
 

  

 

 

  

OP-IV.272.5.2018.ELB                                                              Lublin, 29 stycznia 2018 r. 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ (1) 

 

Zamawiający:  Województwo Lubelskie z siedzibą w Lublinie  na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1579 ze zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia  publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Województwa 
Lubelskiego wyjaśnia i zmienia treści SIWZ: 
 
Pytanie 1: 
Wnioskuję o podanie okresów ubezpieczenia dla pojazdów będących przedmiotem 
ubezpieczenia (w rozbiciu na poszczególne ryzyka). 
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi takiej potrzeby. W SIWZ zamawiający wyraźnie 
wskazał, że każdy pojazd ubezpieczony będzie na okres 24 miesięcy (z rocznym 
polisowaniem). 

 
Pytanie 2: 
Wnioskuję o potwierdzenie braku szkód w roku 2014 i 2015. 
Odpowiedź: Szkodowość obejmuje okres 36 miesięcy i przedstawia wszystkie 
szkody wskazane w zaświadczeniach szkodowych, zaistniałe w tym okresie. 

  
Pytanie 3: 
Wnioskuję o zmianę zapisów w Załączniku nr 1 b do SIWZ pkt. 2.3.4 – 2.3.5 na: 
W ramach ubezpieczenia Wykonawca zwraca także faktycznie poniesione, uzasadnione i 
udokumentowane koszty: 

a) parkowania uszkodzonego pojazdu od dnia zgłoszenia szkody do Wykonawcy, nie 
dłużej niż do dnia następnego po dokonaniu przez Wykonawcę oględzin pojazdu 
(według przeciętnych cen usług tego rodzaju stosowanych w miejscu zamieszkania 
Ubezpieczonego albo w miejscu powstania szkody); 
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy i zmienia 
treść pkt. 2.3.4. na następującą: 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po 
szkodzie: od dnia zgłoszenia szkody do Wykonawcy, nie dłużej niż do dnia 
następnego po dokonaniu przez Wykonawcę oględzin pojazdu (według 
przeciętnych cen usług tego rodzaju stosowanych w miejscu zamieszkania 
Ubezpieczonego albo w miejscu powstania szkody). 
 

b) transportu (holowania) pojazdu do zakładu naprawczego albo miejsca, wskazanego 
przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, jeżeli transport był technicznie i 
ekonomicznie uzasadniony oraz pod warunkiem, iż transport pojazdu nie mógł być 
świadczony w ramach posiadanego w przez Ubezpieczonego ubezpieczenia 
assistance. 
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Koszty określone powyżej wypłacane są ponad sumę ubezpieczenia, jednakże do 
limitu odpowiedzialności równego: 
1) 2000 zł łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło na 
terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 
2) 1500 EURO łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną 
doszło poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy i zmienia treść pkt. 
2.3.5. na następującą: 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty transportu (holowania) pojazdu do 
zakładu naprawczego albo miejsca, wskazanego przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczonego, jeżeli transport był technicznie i ekonomicznie uzasadniony oraz 
pod warunkiem, iż transport pojazdu nie mógł być świadczony w ramach 
posiadanego w przez Ubezpieczonego ubezpieczenia assistance. 
Koszty określone powyżej wypłacane są ponad sumę ubezpieczenia, jednakże do 
limitu odpowiedzialności równego: 

1) 2000 zł łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną 
doszło na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 
2) 1500 EURO łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną 
doszło poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 
 

Pytanie 4: 
Wnioskuję o zmianę zapisów w Załączniku nr 1 b do SIWZ pkt. 2.3.6 na: 
Zakres terytorialny: Rzeczpospolita Polska, państwa należące do Unii Europejskiej oraz 
Albania, Andora, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Islandia, Lichtenstein, 
Macedonia, Mołdawia, Monako, Norwegia, Rosja (europejska część), San Marino, Serbia, 
Szwajcaria, Turcja (europejska część), Ukraina, Watykan; zakresem nie są objęte szkody 
będące następstwem kradzieży, która miała miejsce na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy, 
Mołdawii. 
Odpowiedź: Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  
w SIWZ. 

 
Pytanie 5: 
Wnioskujemy o zmianę/wyjaśnienie  zapisów SIWZ: Przesunięcie terminu składania ofert 
na dzień 07.02.2018r 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 2.02.2018 r. 
godz.11:00. 
 

Pytanie 6: 
Wykreślenie zapisu dotyczqcego ubezpieczenia AC: 
Zakres terytorialny: RP i pozostafe kraje europejskie. Wybrane (wskazane) pojazdy — 
dodatkowo z wtqczeniem ochrony na terenie panstw byfego ZSRR niebqdqcych cztonkami 
Unii Europejskiej — wytqcznie 
i zastqpienie ponizszym zapisem. 
Zakres terytorialny: RP i pozostafe kraje europejskie zgodnie z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian  
w SIWZ. 
 
Pytanie 7: 
Wykreślenie zapisu od nr 2.41. do nr 2.4.5 SIWZ dotyczącego odpłatnego ubezpieczenia Assistance: 

I zastąpienie poniższym zapisem: 
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Zakres ubezpieczenia, limity oraz zakres terytorialny zgodnie z najszerszym wariantem 
OWU Ubezpieczyciela. 
 Odpowiedź: Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o podanie DMC dla pojazdów osobowych, które podlegają płatnemu  ubezpieczeniu 
Assistance. 
Odpowiedź: uzupełnione dane zawiera załącznik nr 1 do wyjaśnień i zmiany SIWZ (1) z 
dnia 26.01.2018 r.  pt. „DMC pojazdów”. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 02.02.2018 r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 2.02.2018 r. godz.11:00. 
 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmian w rozdz. XII i XIII SIWZ:  
Koperta powinna być oznakowana następującym tekstem:    
 

Oferta w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na 

Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Województwa Lubelskiego [OP-

IV.272.5.2018.ELB] - nie otwierać przed dniem 2 lutego 2018 r. przed godz. 11:30. 

Dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie, ul. 

Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin (parter - KANCELARIA OGÓLNA) do godz. 11:00. 

1. Miejsce i termin składania ofert: 

Termin: 

do 2 lutego 2018 r., do godz. 11:00. 

2. Miejsce i termin otwarcia ofert: 

Termin: 

Dnia 2 lutego 2018 r.,  godz. 11:30. 

 
Zamawiający dokonuje również odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 
 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

                     /-/Anna Augustyniak 

         Sekretarz Województwa Lubelskiego 

 


